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Överenskommelse om mobilitetsstöd för folkhögskolor 

Ärendebeskrivning 

Folkhögskolorna som utbildningsform finansieras av staten och delvis av 
regionerna. För att möjliggöra att medborgare ska kunna läsa på en folkhögskola 
utanför det egna länet finns en finansieringsmodell mellan regionerna som 
benämns mobilitetsstöd.  
 
Sveriges kommuner och Regioner (SKR) har tillsammans med en politisk 
arbetsgrupp bestående av representanter från sex av landets regioner utarbetat ett 
förslag till överenskommelse gällande mobilitetsstödet. Överenskommelsen 
beskriver villkoren för det mobilitetsstöd som regionerna ska betala för 
utomlänsstudier på folkhögskola, och avser både rörelsedrivna folkhögskolor och 
regionägda folkhögskolor. Överenskommelsen reglerar storleken på 
mobilitetsstödet och vad som är berättigat till stöd. Överenskommelsen innehåller 
även en beskrivning av en ny administrativ hantering av stödet som 
Folkbildningsrådet kommer att administrera, vilket beräknas underlätta 
regionernas arbete. Förslag till överenskommelse har även remitterats till samtliga 
regioner. Regionala utvecklingsnämnden besvarade remissen i juni 2021, § 117 
(RUN/371/2021), och ställde sig då bakom förslag till överenskommelse. 
 
Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har vid sitt sammanträde den 
15 oktober 2021 beslutat att rekommendera alla regioner att godkänna och 
underteckna överenskommelse om mobilitetsstöd till folkhögskolor. 
Överenskommelsen träder i kraft den 1 januari 2022, och systemet för ersättning 
gäller från och med den 1 augusti nästa år. 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Sveriges Kommuner och Regioners förslag till överenskommelse om 
mobilitetsstöd för folkhögskolor godkänns. 

2. Regionala utvecklingsnämndens ordförande får i uppdrag att underteckna 
överenskommelsen för Region Jämtland Härjedalens räkning. 
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I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Jimmy Eriksson 
Tf. områdeschef Kultur och 
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